|;;mlP R E F r ri lJ R A e E

ffiCRATEÚ§\Z ralenoo [lais Por Você
>t{<
unicef

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTES A CONCORRÊNCrA
PUBLICA NS OOzlz023.SEINFRA

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três (28/08/2023), reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av.

Edilberto Frota 1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da
Portaria Ne 080.01.0L/2023, de 01 de janeiro de 2023 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta
pelos membros: Antônio Fernandes Alves funior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Antônia Flavia
Ferreira Da Silva, sob a Presidência do primeiro, para que fossem analisadas a propostas de preços,
TCfCTCNtCS à CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 OO2/2023-SEINFRA, CUJO ObJEtO é A CONTRATAÇÂO DE

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO ON SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DA

SEDE E ZONA RURAL DE CRATEÚS,IUNTO A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO DE

CRATEÚS - CE. Pontualmente às 14h00min fquatorze horas) do dia supracitado, o Senhor Presidente
da Comissão de Licitação declarou que estavam abertos os trabalhos da presente sessão de
julgamento. O Presidente da Comissão de Licitaçâo comunicou aos presentes o recebimento do parecer
técnico referente à análise das planilhas contidas nas propostas apresentadas pelas empresas

\- habilitadas do processo retro mencionado, elaborado Pelo Sr. Rodrigo Higo Soares Marques,
Engenheiro Civil, com registro junto ao CREA sob o na 333556CE. Em seguida, o Senhor Presidente
juntamente com os membros da Comissão de Licitação procederam com análise minuciosa dos

documentos de propostas de preços das licitantes habilitadas:

1. A & V PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA-EPP, CNPJ: 06.987.069 /0001-20;
2. COPA ENGENHARIA LTDA-DEMAIS, CNPJ: 02.20A.9L7 /000L-65i
3. PTATAFORMA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPI : 10.736,737 /00A1-62;
4. CONSTRUTORA E & J LTDA-DEMAIS, CNPf: 41.634.61910001-35;
5. CONSTRUCOES VENIX LTDA, CNPJ: 38.261.987 /0001-70;
6. CONSTRUTORA VICON ITDA- EPP, CNPJ; 2a.072.77a/a0A7-34;

Conforme as informações contidas no parecer técnico, que segue em anexo, emitido pelo responsável
técnico do setor de engenharia da Prefeitura Municipal de Crateús e na análise feita por esta comissão
de licitação, foi constado que as empresas: 1. A & V PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA-EPP; 2. COPA

ENGENHARIA LTDA.DEMAIS; 3. PLATAFORMA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; 4. CONSTRUTORA
E & I LTDA-DEMAIS; 5. CONSTRUCOES VENIX LTDA; 6. CONSTRUTORA VICON LTDA- EPP,

apresentaram suas propostas conforme solicita o edital, cumprindo todas as exigências contidas no
Edital, sendo consideradas APTAS. Em seguida, foram classificadas conforme descrição abaixo:

rquNrcÍpro
VERDE

OBTETO: CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO POS SERVIÇOS DA CONSTRUÇÂO DE

UMA PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE VÁRZEA DA GROTA, IUNTO A SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

Empresa Global R$ Classificação

A & V PROJETOS E CONSTRUCOES ITDA-
EPP

R$ 6.002.671,41fseis milhões dois

mil seiscentos e setentâ e um reais e
quarenta e um centavos).

L?

PLATAFORMA SERVICOS E

CONSTRUCOES LTDA

R$ 6.007.864,82 (seis milhões sete

mil oitocentos e sessenta e quatro
reais e oitenta e dois centavos).

2a

CONSTRUTORA VICON LTDA. EPP

R$ 6.077.387 Ag fseis milhões
setentâ e sete mil trezentos e oitenta

e sete reais e quarenta e três
3a

7Z ?/ À

PiETEITURA OE

CRATEÚ$
d# *"r*o

?

\-

>r{<
tarendo llais Por Você

Orçamento Estimado município
R$ 6.249.244,72 (seis milhões e du.zentos e quarenta e nove mil e duzentos e quarenta e quatro

reais e setenta e dois centavos).

Diante dos fatos expostos a Comissão Permanente de Licitação declarou que o preço ofertado de R$
6,002,671,41 (seis milhões dois mil seiscentos e setenta e um reais e quarentâ e um centâvos), pela
empresa A & V PROJETOS E CONSTRUCOES ITDA-EPP encontra-se de acordo com o preço praticado
no mercado e, é compatível com o valor estimado para a presente licitação. Após o julgamento da
Proposta de Preços, o Presidente da Comissão determinou que fosse divulgado o resultado nos
mesmos meios de comunicação que se deram a publicação inicial e determinou abertura do prazo
previsto no inciso I, alínea "b", do art. 109, da lei ne 8.666 de 21de junho de 1993, a ser contado a
partir da publicação do resultado. Nada mais a constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação, para surtir seus efeitos legais.
Crateús - Ceará, 28 de agosto de 2023.

ruluNtcÍpto
VERDE

centavos).

C0NSTRUTORA E & I ITDA-DEMAIS

R$ 6.154.799,14 (seis milhões cento

e cinquenta e quatro mil setecentos e

noventa e nove reais e quatorze

centavos).

4a

5aCOPA ENGENHARIA TTDA.DEMAIS

R§ 6.232.7 6t,46 (seis m ilh ões

duzentos e trinta e dois mil
setecentos e sessenta e um reais e

quarenta e seis centavos).

CONSTRUCOES VENIX LTDA

RS 6.249.216,03 (seis milhões
duzentos e quarenta e nove mil
duzentos e dezesseis reais e três

centavos).

6a

VENCEDORA
A & V PROIETOS E CONSTRUCOES LTDA-EPP

CNPf : 06,98 t.069 / 0007-20

Função Nome Assinatura
Presidente Antônio Fernandes Alves Junior M xú
Membro Iosé Edvaldir Lopes Marques 1 )M
Membro Antonia Flavia Ferreira Da Silva tr il/Átta )

DE LICIT

W'ç,RAÍÊlt§
(

-ooto
ooto-

5Eaê>r{Á
uniceÍ

EeEil-bú

a,NÁr,tsr DAS pRoposrAs - coNconnÊNcI.q, púnr-rca N" 002/2023 SEINFRA

OBJETO: CONTRÂTAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAçÂO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DA
SEDE E zoNA RT.JRAL DE cRATEús, JLNTo A SECRETARTA DA TNFRAESTRU'IURA Do Mt NrcÍpro DE cRATEús - cE.

DATA: 28 DE AGOSTO DE2023

&E

MUNIC Pro
VERDE

NO EMPRESAS PARTICIPANTES srTUAÇAO

I A e V PROJETOS E CONSTnUçÔES LTDA-EPP APTA

2 COPA ENGENHARIA LTDA-DEMAIS APTA

rLATAFoRMA sERVrÇos E coNsrnuçÕes LTDA APTA

4 CONSTRUTORA E e J LTDA-DEMAIS APTA

5 CONSTRUÇÔrS VEND( LTDA APTA

6 CONSTRUTORA VICON LTDA.EPP APTA

Página í de 3

W,ç-nmÊll,§
(

-r/Í
§qkm

§'o ^'.?
?a>?{<

rrnicef

1 2 3 4 5 6ITENS A SEREM CUMPRIDOS
CONFORME EDITAL AeV COPA PLATAFORMA EeJ VENIX VICON

I PAPEL TIMBRADO x x x x x
2 RAZAO SOCIAL x x x X X x
J LOCAL DA SEDE x x x x X x
4 N" DO CNPJ x x x x X X

5
ASSINATURA DO REPRESENTANTE
DA EMPRESA

x x x x x X

6
INDICAÇAO DA VALTDADE DA
PROPOSTA: 60 DIAS UÍNTVTO

x x x X x x

7
PREÇO TOTAL EM MOEDA
NACIONAL COM TODOS OS
ENCARGOS

X x x X x
X

8 EM ALGARISMO x x x x x x
I POR EXTENSO X x x x x X
10 PI,ANILHA ORÇAMENTAR]A x X x X X x
ll ASSINADA POR ENGENHEIRO x X x X X x
t2 ASSINADA EMPRESA x x x x x x
13 VALOR x X x x x X
t4 CRONOGRAMA x x x x x X /
l5 coMPosrÇÃo »p LErs socrArs x X x x x Xí,
I6 coMPosrçÃo oo B.D.r. X X x X X xl;
l7 COMP. PREÇOS UNITARIOS x x x X x xt

{§

Página 2 de 3

x

ffi'ç.aAÍÊlI,§
(

a@M
r-:9to

Âê4o-

ã§

".x
Apó! r ,trális€ das propostsr sprerentrd$ foi cotrstsdo que rpenas as €mpresas abaüo s€ rpÍesentsram ÁITAS prrr cortr&trção:

l) A e VPROJf,TOS E CONSTRUçOES LTDA-EPP
2) COPA ENGENHARIA LTDA-DEMAIS
3) pLATAFoRMA sERvrÇos E coNsrnuÇôBs LTDA
4) CONSTRUTÇRA E e J LTDA-DEMAIS
s) coNsTRUÇof,svEND(LTDA
6) CONSTRUTORA VrCON LTDA-EPP

Crateús * CE, 28 de agosto de 2023

2.Írf )A* S"^*r tn*í,q
RODRTGO HrGO SOARES MARQUES

Engenheiro Civil
RNP 061721855-2

CREA - CE: 333556

Página 3 de 3

I
l